(様式第 1 号)

肥 料 登 録 申 請 書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記により生産業者として肥料の登録を受けたいので、肥料の品質の確保等に関す

る法律第６条第１項の規定により肥料の見本を添えて登録を申請します。

記

１ 氏名及び住所（法人にあつてはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

２ 肥料の種類

３ 肥料の名称

４ 保証成分量その他の規格

５ 生産する事業場の名称及び所在地

６ 保管する施設の所在地

７ 植物に対する害に関する栽培試験の成績（別紙のとおり）

８  肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条第１号から第３号までに

掲げる事項（別紙のとおり）

備考 第１条及び第２条の２に掲げる肥料以外の肥料にあつては７を記載しなくてよ

い。

(様式第 3 号)

肥料登録有効期間更新申請書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記により肥料の登録の更新を受けたいので、肥料の品質の確保等に関する法律第

12 条第４項の規定により登録証を添えて有効期間の更新を申請します。

記

１  登録番号

２  登録年月日

３  氏名及び住所（法人にあつてはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

４ 肥料の種類

５ 肥料の名称

６ 保証成分量その他の規格

７ 生産する事業場の名称及び所在地

８ 保管する施設の所在地

９ 肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条各号に掲げる事項

（別紙のとおり）

(様式第 4 号)

肥料登録事項変更届

年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記のとおり登録事項に変更を生じたので、肥料の品質の確保等に関する法律第 13

条第１項の規定により届け出ます。

記

登録番号 肥料の種類 肥料の名称
変更した

年 月 日
変更した事項 変更した理由

(様式第 5 号)

肥料登録事項変更届及び記載事項変更に基づく

肥料登録証の書替交付申請書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記のとおり登録事項に変更を生じたので、肥料の品質の確保等に関する法律第 13

条第１項の規定により届出及び登録証の書替交付の申請をします。

記

登録番号 肥料の種類 肥料の名称
変更した

年 月 日

変更した事項

変更した

理  由 登録証の記載事項

に該当するもの
その他

(様式第 6 号)

相続（合併、分割）に基づく肥料登録証の書替交付申請書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記のとおり相続（合併、分割）により登録を受けた者の地位を承継したので、肥

料の品質の確保等に関する法律第 13条第２項の規定により登録証の書替交付を申請し

ます。

記

１ 承継した年月日

２ 登録を受けた者の氏名及び住所（法人にあつてはその名称、代表者の氏名及び主

たる事務所の所在地）

３ 承継した肥料の登録番号、種類及び名称

登録番号 肥料の種類 肥料の名称

(様式第 7 号)

肥料登録証再交付申請書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記の登録証を滅失（汚損）したので、肥料の品質の確保等に関する法律第 13 条第

３項の規定により登録証の再交付を申請します。

記

１ 登録番号

２ 登録年月日

３ 登録の有効期限

４ 肥料の種類

５ 肥料の名称

６ 保証成分量その他の規格

(様式第 8 号)

肥料名称変更に基づく登録証書替交付申請書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

１ 登録番号

２ 肥料の種類

３ 肥料の名称

 上記の肥料についてその名称を下記のように変更したいので、肥料の品質の確保等

に関する法律第 13 条第４項の規定により登録証の書替交付を申請します。

記

１ 新しい名称

２ 変更する理由

(様式第 8 号の 2)

肥料登録失効届

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

    年  月  日から下記の肥料の登録は有効期間の満了（生産の廃止）によ

り失効したので、肥料の品質の確保等に関する法律第 15 条第１項の規定により登録証

を添えて届け出ます。

記

登録番号 肥料の種類 肥料の名称

(様式第 8 号の 3)

（イ）指定混合肥料生産業者届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記により指定混合肥料を生産したいので、肥料の品質の確保等に関する法律第 16

条の２第１項（肥料の品質の確保等に関する法律第 16 条の２第２項）の規定により届

け出ます。

記

１ 氏名及び住所（法人にあつてはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

２  肥料の名称

３  肥料の品質の確保等に関する法律第４条第２項第２号から第４号までに掲

げる普通肥料のいずれかに該当するかの別

４  生産する事業場の名称及び所在地

５ 保管する施設の所在地

備考 肥料の品質の確保等に関する法律第４条第２項第２号から第４号までに掲げる

普通肥料のいずれかに該当するかの別については、「肥料の品質の確保等に関す

る法律第４条第２項第２号に掲げる普通肥料（指定配合肥料）」、「肥料の品質

の確保等に関する法律第４条第２項第２号に掲げる普通肥料（指定化成肥料）」、

「肥料の品質の確保等に関する法律第４条第２項第３号に掲げる普通肥料（特殊

肥料等入り指定混合肥料）」又は「肥料の品質の確保等に関する法律第４条第２

項第４号に掲げる普通肥料（土壌改良資材入り指定混合肥料）」のいずれかを記

載すること。

(様式第 8 号の 3)

（ロ）指定混合肥料生産業者届出事項変更届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 16条の２

第１項（肥料の品質の確保等に関する法律第 16 条の２第２項）の規定により届け出た

事項に下記のとおり変更を生じたので、同条第３項の規定により届け出ます。

記

１  変更した年月日

２  変更した事項

３  変更した理由

(様式第 8 号の 3)

（ハ）指定混合肥料生産事業廃止届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 16条の２

第１項（肥料の品質の確保等に関する法律第 16 条の２第２項）の規定により届け出た

指定混合肥料の生産事業を下記のとおり廃止したので、同条第３項の規定により届け

出ます。

記

１  廃止した年月日

２  生産していた指定混合肥料の名称

(様式第 14 号)

（イ）特殊肥料生産業者（輸入業者）届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記により特殊肥料を生産（輸入）したいので、肥料の品質の確保等に関する法律

第 22 条第１項の規定により届け出ます。

記

１ 氏名及び住所（法人にあつてはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

２ 肥料の種類

３ 肥料の名称

４ 生産する事業場の名称及び所在地

５ 保管する施設の所在地

備考 輸入業者にあつては４を記載しなくてよい。

(様式第 14 号)

（ロ）特殊肥料生産業者（輸入業者）届出事項変更届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 22条第１

項の規定により届け出た事項に下記のとおり変更が生じたので、同条第２項の規定に

より届け出ます。

記

１ 変更した年月日

２ 変更した事項

３ 変更した理由

(様式第 14 号)

（ハ）特殊肥料生産（輸入）事業廃止届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 22条第１

項の規定により届け出た特殊肥料の生産（輸入）事業を下記のとおり廃止したので、

同条第２項の規定により届け出ます。

記

１ 廃止した年月日

２ 生産（輸入）していた特殊肥料の名称

(様式第 15 号)

（イ）肥料販売業務開始届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 下記のとおり肥料の販売業務を行いたいので、肥料の品質の確保等に関する法律第

23 条第１項の規定により届け出ます。

記

１ 氏名及び住所（法人にあってはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

２ 販売業務を行う事業場の所在地

３ 北海道内にある保管する施設の所在地

(様式第 15 号)

（ロ）肥料販売業務開始届出事項変更届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 23条第１

項の規定により届け出た事項に下記のとおり変更が生じたので、同条第２項の規定に

より届け出ます。

記

１ 変更した年月日

２ 変更した事項

３ 変更した理由

(様式第 15 号)

（ハ）肥料販売業務廃止届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで肥料の品質の確保等に関する法律第 23条第１

項の規定により届け出た肥料販売業務を    年  月  日に廃止したので、同

条第２項の規定により届け出ます。

特殊肥料生産業者届出事項変更届遅延理由書（例）

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 当社におきましては、肥料の品質の確保等に関する法律に基づく届出事務について

十分承知していなかったため、届出事項の変更に伴う届出をしておりませんでした。

  今後、かかることのないよう肥料の品質の確保等に関する法律各条項を遵守してま

いりますので、今回の届出の受理についてよろしくお願いします。

記

（遅延した理由を記載）

肥料販売業務開始届出事項変更届出書遅延理由書（例）

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 当社におきましては、肥料の品質の確保等に関する法律に基づく届出事務について

十分承知していなかったため、届出事項の変更に伴う届出をしておりませんでした。

  今後、かかることのないよう肥料の品質の確保等に関する法律各条項を遵守してま

いりますので、今回の届出の受理についてよろしくお願いします。

記

（遅延した理由を記載）

(生産設備の賃借による肥料の生産をする場合)

（イ）生産設備の賃借による肥料の生産に関する届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

  今般、別添賃貸借契約書及び見取り図のとおり   所有の   工場の生産設備

を賃借し、当社の責任下における適正な管理に基づき、下記により肥料を生産するこ

ととしたので、登録の申請に先立ちあらかじめ届け出ます。

 なお、別添賃貸借契約書及び下記事項に変更が生じた場合には速やかに報告するこ

ととします。

記

１ 生産設備を賃借して生産を行う工場の名称及び所在地

２ 生産設備を賃借して生産する肥料の種類

３ 生産設備を賃借する期間

（   年  月～   年  月）

４ 生産の管理責任者

備考

 １ 賃貸借契約書及び見取り図を添付する。

２ 記の３について、賃貸借契約書に自動的に更新する旨の規定等がある場合には、

その旨を記載し、賃貸借の契約が継続している間は賃借する期間の変更の届出は

不要とする。

３ 記の４については役職名等を記載する。

(生産設備の賃借による肥料の生産をする場合)

（ロ）生産設備の賃借による肥料の生産に関する届出事項変更届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年   月   日付けで届け出ました    所有の    工場に

係る「生産設備の賃借による肥料の生産に関する届出」について、下記のとおり

事項の変更が生じたので届け出ます。

記

１ 変更した事項

  賃貸借契約に係る事項

  （新）

  （旧）

２ 変更した年月日

３ 変更した理由

備考 賃貸借契約に変更が生じた場合には、新たな賃貸借契約書（写）を添付する。

(生産設備の賃借による肥料の生産をする場合)

（ハ）生産設備の賃借による肥料の生産に関する届出の廃止届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに   年  月  日付けで届け出ました   所有の   工場に係る

「生産設備の賃借による肥料の生産に関する届出書」に関し、   年  月  日

をもって、賃借契約の終了により肥料の生産業務を廃止しましたので届け出ます。

（委託による肥料の生産をする場合）

（イ）委託による肥料の生産に関する届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 今般、別添委託生産契約書のとおり   所有の   工場で、当社の指図に基づ

き、肥料を生産し、かつ当該肥料の全てを当社に譲渡することを前提に、下記により

肥料の委託生産をすることとしたので、あらかじめ届け出ます。

 なお、別添委託生産契約書及び下記事項に変更が生じた場合には速やかに報告する

こととします。

記

１ 委託生産を予定している手続

  □法第４条第１項又は第３項の規定に基づく登録の申請

  □法第 13 条第１項の規定に基づく登録事項変更の申請

  □法第 16 条の２第１項又は第２項の規定に基づく届出

  □法第 16 条の２第３項の規定に基づく届出事項変更の届出

  □法第 22 条第１項の規定に基づく届出

  □法第 22 条第２項の規定に基づく届出事項変更の届出

２ 委託により生産を行う事業場の名称及び所在地

３ 委託により生産する肥料の種類

４ 委託生産に係る契約期間

  （   年  月 ～   年  月）

備考

１ 委託生産契約書（写）を添付する。

２ 記の４について、委託生産契約書に自動的に更新する旨の規定等がある場合に

は、その旨を記載し、委託生産の契約が継続している間は委託生産に係る契約期

間の変更の届出は不要とする。

（委託による肥料の生産をする場合）

（ロ）委託による肥料の生産に関する届出事項変更届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに    年  月  日付けで届け出ました   所有の   工場に係る

「委託による肥料の生産に関する届出」に、下記のとおり事項に変更を生じたので、

届け出ます。

記

１ 変更した事項

  委託契約に係る事項

   （新）

   （旧）

２ 変更した年月日

３ 変更した理由

備考 委託生産契約書に変更が生じた場合には、新たな委託生産契約書（写）を添付

する。

（委託による肥料の生産をする場合）

（ハ）委託による肥料の生産に関する届出の廃止届出書

  年  月  日

北海道知事        殿

住所（郵便番号を含む）

氏名（名称、代表者の氏名及び連絡先となる電話番号）

 さきに  年  月  日付けで届出ました   所有の   工場に係る「委託

による肥料の生産に関する届出」に関し、  年  月  日をもって、委託生産契

約の終了により肥料の生産業務を廃止しましたので届け出ます。